
معنای جشنواره بین المللی چیست؟ آیا در چنین فضایی صرفا 
نمایش آثار و رقابت مطرح است؟ با دو کارشناس سینما و 
رسانه از دو کشور عربی و از میهمانان خارجی سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در این زمینه 

صحبت کرده ایم.

عبداله علی مراد که امسال با پویانمایی «جایگزین» در  
جشنواره حاضر است، پس از کسب تجربه در کشورهای 
بلوک شرق و همکاری با ابراهیم فروزش در فیلم «نگاه»؛ 
به سراغ کار حرفه ای و ساخت «قصه های بازار» می رود. 
او در سه اپیزود با نام های «طوطی و بقال»، «ورود به 

جهان عروسک ها» و «کوه جواهر» این اثر را آفرید.

نشریه سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان
شماره ٤ / سه شنبه ١٨ مهر

مراودات بین المللی
سینمای کودک در اصفهان

حافظ قصه های کهن
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سینما، هنر متعالی و 
جامعی است که علاوه 
بر وجوه هنری، تکنیکی و 
حرفه ای، از علوم انسانی 
و علوم تربیتی نیز الهام 
گرفته است.  سینما 
کلید پیشرفت کشور 
است و سینمای کودک 
و نوجوان به همین نسبت می تواند راهنمای 
بچه های ایران زمین برای حرکت در مسیر 
پیشرفت باشد. شعار جشنواره امسال هم با 
همین رسالت و نگرش، تنقیح و تهذیب یافت؛ 
بچه ها کمال طلب، حقیقت جو و آرمان خواه 
هستند و میل صعود به قلهّ ها را دارند. اینک 
پس از چهار سال فترت، چراغ جشنواره فروغ 
دوباره گرفته و خانه جشنواره بار دیگر سرشار از 
شور و شوق کودکان و نوجوانان است. جشنواره 
فیلم های کودکان و نوجوان پس از چهار دهه به 
بلوغ رسیده و بخشی از هویت فرهنگی و هنری 

مردم اصفهان شده است .
اصفهان، شهر زندگی است. شهری که نمادی از 
عقبه تمدنی و فرهنگی ما ایرانیان است و همه 
به داشتن اصفهان در قلب ایران عزیز افتخار 
می کنیم؛ اصفهان شهر فرهنگ و هنر، دیار 

صنعت و علم و بلاد ایمان و اخلاق است.
در جشنواره امسال بیش از ۵۵۹ فیلم متقاضی 
اولیه حضور بودند که بهترین های آنها به 
۴ بخش رقابتی بلند و کوتاه در حوزه ملی و 
بین المللی راه یافتند و در داوری قرار گرفتند. 
درخواست ۲۰۰ فیلمساز از ۴۰ کشور جهان 
نشان داد فرهنگ و هنر ایران زمین و دیپلماسی 
فرهنگی ما در ضمیر هنرمندان آزاده دنیا احترام 

خاص خود را دارد. 
جشنواره سی و پنجم فرصتی نو برای توجه به 
آثار و تولیدات سینمای کودک و نوجوان است 
تا تولید و اکران ویژه بچه ها، جلوه ای تازه  بگیرد. 
برگزاری دوباره جشنواره در اصفهان مرهون 
تاکید و دستور ویژه وزیر محترم فرهنگ  و ارشاد 
اسلامی، برنامه ریزی راهبردی سازمان سینمایی، 
پیگیری و عزم مسوولان خدوم استان اصفهان ، 
همدلی و همراهی  اعضای محترم شورای شهر، 
شهردار فرهیخته اصفهان، سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، مدیران 
شهری و از همه مهم تر خواست مردم و بچه های 
اصفهان بود که چراغ جشنواره دوباره فروزان 
شود. از همه عزیزانی که شرایط شایسته نام 
این جشنواره بین المللی متناسب با نام بلند 
ایران و شأن نیکوی مردم را فراهم کردند، تشکر 

می کنم. 
جشنواره، جشنواره همه بچه های ایران است. 

فرصتی نو برای
توجه به ܖار سینمای کودک

پس از اعلام فراخوان هفتمین 
در  نوجوانان  فیلم سازی  المپیاد 
نیمه های شهریور ماه، این المپیاد 

رسما فعالیت خود را آغاز کرد. 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
شهرداری اصفهان، کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و وزارت آموزش و پرورش 
دستگاه هایی هستند که قرار است با همکاری یکدیگر 

اتفاقات جذابی را برای نوجوانان رقم بزنند. 
وحید ملتجی دبیر هفتمین المیپاد فیلم سازی نوجوانان 
درباره آخرین اخبار پیرامون المپیاد امسال گفت: بر اساس 
پیش بینی ها تعداد ثبت نامی های این دوره از همه دوره های 
قبلی بیشتر خواهد بود. از ۱۳ شهریور که فراخوان اعلام 
شده تا همین امروز که یک ماه به پایان مهلت ثبت نام 
باقی مانده، آمار ثبت نامی ها از تعداد ثبت نام شدگان 
سال های گذشته عبور کرده و احتمالا امسال دو یا سه برابر 
خواهد شد. به لطف خدا، المپیاد به سطحی رسیده است 
که نوجوانان علاقمند به فیلم سازی، با آن آشنا هستند و 

برای آغاز به کارش روزشماری می کنند. 

 عدالت فرهنگی و آموزشی در حوزه سینما
او در ادامه مهم ترین رسالت المپیاد فیلم سازی نوجوانان 
را عدالت فرهنگی و آموزش در حوزه سینما برشمرد و 
افزود: عدالت آموزشی بدین معناست که عموم نوجوانان 
بتوانند در المپیاد حضور داشته باشند و اثر تولید کنند. 
این دست از تعاملات باعث آشنایی و علاقمندی آن ها با 
صنعت سینما می شود و نهایتا منجر به شکل گیری نسلی 

برای سینمای ایران و حتی جهان در آینده خواهد شد.  
دبیر المپیاد فیلم سازی نوجوانان با اشاره به خروجی 
المپیادهای دوره های قبل، اضافه کرد: تعدادی از 
آموزش دیدگان دوره های قبل کسانی هستند که امروز 
در جشنواره های گوناگون حضور دارند. همین اتفاق، 
نویدبخش آن است که المپیاد برای نوجوانان و سینمای 

ایران کارآمد خواهد بود.

 داوری توسط بزرگان دنیای هنر
ملتجی از ابتکار جدید دست اندرکاران هفتمین دوره المپیاد 
سخن گفت و افزود: در هیات انتخابی المپیاد امسال 
علاوه بر جمعی از اساتید و چهره های برجسته تعدادی از 
برگزیدگان و مقام آوران دوره های قبل نیز حضور خواهند 
داشت که در نوع خود ابتکار قابل توجهی است. البته باید 
این نکته را بگویم که داوری نهایی توسط بزرگان عرصه 
سینمای ایران اتفاق می افتد. دبیر المپیاد فیلم سازی 
نوجوانان درباره فرآیند برگزاری این دوره المپیاد اظهار 
داشت: المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران به مدت سه 
روز در زمستان ۱۴۰۲در اصفهان برگزار می شود. بخش 
عمده ای از المپیاد برپایه آموزش خواهد بود و بچه ها 
ضمن یادگیری اصول فیلم سازی به تولید فیلم می پردازند. 
پیش از معرفی برگزیدگان و برپایی المپیاد، دوره های 
آموزشی به صورت برخط برگزار خواهد شد تا هر نوجوانی 

در هر نقطه ای بتواند از این آموزش ها بهره مند شود.

 اعتبار ملی به المپیاد فیلم سازی
ملتجی بیان داشت: با تلاش دست اندرکاران قصد داریم 
مانند المپیادهای دیگر، وجهه ای بین المللی و اعتباری ملی 
به المپیاد فیلم سازی ببخشیم و آن را به جایگاه و شان 
اصلی خود برسانیم. ملتجی در پایان خاطر نشان کرد: 
هدف ما این است که برگزیدگان المپیاد با شخصیت های 
بزرگ سینمایی و مسئولان بلند پایه کشوری دیداری 

داشته باشند تا انگیزه هایشان چند برابر شود.

مجید زین العابدین دبیر سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در حاشیه 
برگزاری این رویداد در دیدار  با سفیر اندونزی، پیشنهاد 
اکران فیلم های ایرانی و برگزاری هفته فیلم ایران را مطرح 
کرد. سفیر اندونزی برای تماشای فیلم «سرسخت»  
محصول کشورش در بخش بین الملل، به اصفهان سفر 

کرده است. 
زین العابدین گفت سینما عرصه تعاملات فرهنگی و 
دیپلماسی عمومی است و فیلمسازان می توانند با زبان 
تصویر، با همه مردم دنیا صحبت کنند. سفیر اندونزی پس 
از تماشای فیلم، در خصوص آن بیان کرد: من از دیدن این 
فیلم احساساتی شدم. پس از تماشای فیلم «سرسخت» 
به مفهوم انسانیت می رسیم. این فیلم نشان می دهد که 
الگوهای فرهنگی، تمدنی و ادبی مردم اندونزی برای برخورد 
با جامعه معلولان چگونه است. وی افزود: امیدوارم پخش 
این فیلم باعث ارتقا پیدا کردن روابط فرهنگی در میان دو 
کشور شود. بسیار خوشحالم که کارگردان و تهیه کنندگان 
این فیلم، اثر خود را به جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان 

اصفهان ارسال کردند و امیدوارم همکاری های میان دو 
کشور ادامه دار باشد. 

در ادامه دبیر جشنواره سی و پنجم از سفیر کشور 
اندونزی دعوت کرد تا تعدادی از فیلم های ایرانی حاضر 

در جشنواره را تماشا کنند.  
در پایان این نشست که کارگردان اندونزیایی نیز به همراه 
سفیر کشورش حضور داشت، کاتالوگ جشنواره سی و 

پنجم به سفیر اندونزی اهدا شد.

عرفان برزین بازیگر سینما و تلویزیون در گفت وگو با 
پروانه ها درباره حس و حال بازی در فیلم های کودک و 
نوجوان عنوان کرد: شش سالم بود که برای بار اول وارد 
بازیگری شدم و برایم خیلی سخت بود که جلوی تعداد 
زیادی آدم مقابل دوربین بازی کنم. رفته رفته با اضافه 
شدن تجربیاتم و حمایت های خانواده و کارگردان هایی که 
با آن ها کار می کردم توانستم در کارم پیشرفت کرده و در 
فیلم های زیادی حضور داشته باشم. این بازیگر نوجوان 
در پاسخ به این پرسش که برای رفع نیاز های فرهنگی 
کودکان امروز چه می شود کرد؟ گفت: نکته مهم که در 
تولید فیلم های کودک و نوجوان در کشور ما وجود دارد 
این است که این سینمای کودک جدی گرفته نمی شود و 

هزینه ای که برای تولید یک فیلم کودک در برآورد بودجه در 
نظر می گیرند یک دهم بودجه یک فیلم سینمایی عادی 

نیست. از همینجا چالش جدی شروع شده و این 
فقر تولید به کیفیت کار ها لطمه وارد می کند. در 
سایر نقاط سینمای کودک جنبه راهبردی دارد و 

بهترین امکانات برای تولید فیلم در این حوزه 
در نظر گرفته می شود. این بازیگر در آخر 

یادآور شد: برگزاری جشنواره کودک که 
مخاطب اصلیش کودکان و نوجوانان 
هستند بسیار حیاتی و مهم است 
و اگر جشنواره کودک برگزار نشود 

سینمای کودک نابود می شود.

هدف المپیاد فیلم سازی اجرای عدالت آموزشی است دᄥلماسی فره࠳ی در جشنواره کودکان

سینمای کودک در نبود جشنواره نابود می شود 

وحید ملتجی دبیر هفتمین المیپاد فیلم سازی نوجوانان: پیشنهاد اکران مشترک و برگزاری هفته فیلم

مراسم تقدیم هدیه به کودکان در بیمارستان 
امام حسین(ع) اصفهان در حاشیه جشنواره 
کودکان و نوجوانان برگزار شد. صبح دوشنبه 
۱۷ مهرماه و در سومین روز از سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان، برنامه ای مفرح و شادی بخش 
به همت این رویداد در بیمارستان حضرت 
امام حسین(ع) اصفهان برگزار شد و دبیر 
جشنواره فیلم کودک و هیأت همراه ضمن 
بازدید از بخش های مختلف، با مدیران و 

دست اندرکاران این مرکز گفت وگو کرد. 
مراسم با پروانه هایی که روی دیوار ها تکیه 
داده و پوستر هایی که با تصویر کودکان منقش 
شده بودند، حال و هوای جشنواره کودکان و 
نوجوانان را به فضای بیمارستان، بچه ها و پدر 

و مادر های حاضر در مراسم القا می کرد. 

این برنامه با پخش موسیقی شاد و حضور 
شخصیت های کارتونی در کنار کودکان، آغاز 
شد و به فضای بیمارستان رنگ و روی دیگری 
داد تا جایی که بچه های بیمار که تعدادی از 
آن ها با لباس بیمارستان و دست شکسته 
در مراسم حاضر شده بودند، روحیه گرفتند 

و به همراهی با موسیقی پرداختند. 
همچنین در حاشیه این مراسم هدایایی 

از سوی جشنواره کودکان و نوجوانان به 
بچه های حاضر در سالن که کلاه هایی از 
رویداد و پرچم ایران در دست داشتند، اهدا 
شد و خوشحالی آن ها را در پی داشت. در 
پایان گروه سرود «داوران ولایت» متشکل 
از کودکان و نوجوانان در این برنامه حاضر 
شدند و سرود جشنواره سی و پنجم را اجرا 

کردند.
مجید زین العابدین مدیرعامل بنیاد سینمایی 
فارابی و دبیر جشنواره، کمال حیدری معاون 
علی اکبر  اصفهان،  شهرداری  فرهنگی 
رسالت مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان، 
دکتر مهرداد معمارزاده رئیس بیمارستان، 
دکتر مصطفی امینی مدیر بیمارستان، دکتر 
محمدی مدیر بخش پرستاری از حاضران 

این گردهمایی بودند.

به وقت لبخند
به رنگ جشنواره

دبیر جشنواره از بیمارستان امام  حسین(ع) 
بازدید کرد

شا ق ش ا ا ا

همین صفحه

مجید زین العابدین دبیر جشنواره 
سی و پنجم  با تقدیر و تشکر از 
زحمات کادر درمان و پرستاری، 
بر این نکته که فعالیت این 
عزیزان مجاهدت بسیار شایسته 
تحسین آمیز و غبطه برانگیز 
است، تاکید کرد. او گفت: اگر 
زمینه ای فراهم شود که تعامل و 
ارتباط هنرمندان با اینگونه مراکز 
گسترده تر صورت بگیرد، بدون 
تردید اثرات مثبت دو طرفه ای را 

به همراه خواهد داشت.

 ݑنب زارع

دܵر جشنواره

 مجید ݑن العابدین 

افزود
بتوانن
این د
صنع
برای

دبیر
المپی

آموزش
در ج

نوید
ایران

ک فیلم سینمایی عادی
ی شروع شده و این 

ه وارد می کند. در 
ه راهبردی دارد و 

م در این حوزه
زیگر در آخر 

ودک که
نان
ت 
ود 

به وقت لبخند
به رنگ جشنواره

دیپلماسى فرهنگی در جشنواره کودکان

بازدید دبیر جشنواره از بیمارستان امام  حسین(ع)

پیشنهاد اکران مشترک و برگزاری هفته فیلم
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ن المللی شماره ۴ نش݈ه سی  و پنجمین جشنوارهܵ 

فیلم های کودکان و نوجوانان

٢

کارگاه «تولید فیلم به زبان ساده» درصبح روز 
سوم جشنواره فیلم کودک در کتابخانه مرکزی 

اصفهان برگزار شد. 
کارگاه «تولید فیلم به زبان ساده» توسط 
محمدرضا کریمی صارمی دوشنبه ۱۷ مهرماه در 
کتابخانه مرکزی اصفهان و در حاشیه روز سوم سی 
و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان برای دانشجویان و دانش آموزان علاقه مند 

به فیلمسازی، به صورت رایگان برگزار   شد. 
کریمی صارمی در بخشی از این کارگاه شیوه های 
معمول ساخت اثر در سینمای ایران را با حاضران 
به اشتراک گذاشت و گفت: همیشه سعی کنید 
ساخت کاری را که شروع می کنید، بدون وقفه 
به پایان برسانید. این روزها سینما به شکل یک 
صنعت دیده می شود و نمی توانید فیلم را نیمه تمام 

رها کنید. 

معاون تولید کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان تاکید کرد: باید بدانید که باتوجه به 
موقعیت زمانی و جغرافیایی چه موضوعاتی را 
انتخاب کنیم که همیشه مورد نظر سینما باشد، 
وقتی فیلم خوبی می سازید همه از آن تعریف 
می کنند، وقتی فیلم متوسطی می سازید، موفقیت 
آن به موقعیت ارائه آن بستگی دارد و اگر ضعیف 

بسازید همه آن را پس می زنند. 
کریمی صارمی خاطرنشان کرد: برای ورود به گستره 
فیلمسازی باید مطالعه داشته باشید و به مسائل 
مختلف فرهنگی توجه کنید. از طرف دیگر برای 
ساخت آثارتان از فکر دیگران هم استفاده کنید، 
این مساله می تواند نگاه و خلاقیت های متفاوتی 
را در اختیار شما قرار دهد که ممکن است به 

موفقیت فیلم کمک کند.  
او همچنین در بخش دیگری از این کارگاه گفت: 
همه جشنواره های خارجی به غم و اندوه یا مسائل 
اجتماعی تلخ موجود در فیلم توجهی ندارند بلکه 
برخی کشف و شهود را مورد نظر قرار می دهند و 
اثری را می ستایند که فرهنگ و هنر کشور شما را 

معرفی کند. 

اکران،  تولید،  بخش  در  کودک،  «سینمای 
جشنواره ها و المپیادها فعال بوده و نیازمند 
بازطراحی ساز و کارهای حمایتی از آن است». این 
یکی از جمله های کلیدی «محمد خزاعی» رئیس 
سازمان سینمایی در پیام او به سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
بود. واقعیت این است که طراحی دورنمای 
سینمای کودک و این جشنواره بین المللی معتبر به 
هم وابسته است. نسل سینماگران سینمای کودک 
و نوجوان تغییر کرده است و ویترین جشنواره سی 
و پنجم نشان می دهد که سینمای کودک در حال 

پوست اندازی است. 
در این دورنما می توان متصور شد که طی چند 
سال آینده، چهره های ناشناخته ای که امسال 
در تولید آثار پذیرفته شده در جشنواره نقش  
داشته اند، به «برندهای سینمای کودک» بدل 
شوند. اینجاست که «جشنواره» به یک ارزشیاب 
و کاتالیزور بدل می شود و نقش جدی آن به چشم 
می آید. نقشی که معمولا از سوی برخی رسانه ها 
به طرز اغراق آمیزی مورد توجه قرار نمی گیرد. 
برای بازطراحی سینمای کودک، برگزاری جشنواره 
یک امر لازم است همانطور که رئیس سازمان 
سینمایی هم بر این نقش صحه گذاشته است: 
«این جشنواره ظرفیت سینمایی هنرمندان ما در 
عرصه فیلم های بلند، کوتاه و پویانمایی را در ابعاد 
جهانی و بین المللی به فیلمسازان دنیا معرفی 
می کند و قصه ها و داستان های کودک و نوجوان 

ایرانی را در ابعاد جهانی بر پرده می نشاند.»

فیلمی بساݑد که 
موردنظر سینما باشد

بازطراحی رمز عبور
برای ارݣای سینمای کودک

در خبر࠲اری همه چیز را 
می توانم تجݒه کنم 

همکاری رسانه ای ݩوܵون با جشنواره فیلم کودک 

࠲اه 

ایرنا نوشت: حدود ۵۰ خبرنگار کودک در نشست های 
خبری سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم اصفهان 
حاضر می شوند و با سوالات شان فیلمسازان را به چالش 
می کشند. از بین خبرنگاران نوجوان علی مهرنژاد وظیفه 
تنظیم خبر نشست های پرسش و پاسخ جشنواره را بر 
عهده دارد و تحلیل هایی هم روی فیلم ها نوشته است. 
او جشنواره را به این خاطر دوست دارد که می تواند با 
عوامل فیلم صحبت کند. علی معتقد است: آدم در شغل 

خبرنگاری همه چیز را می تواند تجربه کند.

بخش ویژه سی و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان در تلویزیون تعاملی 

تلوبیون آغاز به کار کرد. 
تلویزیون تعاملی تلوبیون با هدف همکاری با 
جشنواره های فرهنگی و هنری، صفحه ویژه جدیدی 
با موضوع جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 

نوجوانان راه اندازی کرده است. 
در صفحه ویژه سی و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان که از ۱۵ مهر آغاز شده 

و تا ۲۰ مهر در اصفهان در حال برگزاری است، ویژه 
برنامه های مرتبط با این جشنواره که از شبکه های 
پویا، یک، دو، سه و نسیم پخش می شوند به 
همراه تمام ویدیوهای مربوط به این رویداد آرشیو 

شده اند. 
این محتواها شامل گزارش های ویژه از برپایی 
هفته  ویژه  آیتم های  اصفهان،  در  جشنواره 
کودک  و روز جهانی کودک گفت وگو با مدیران، 
هنرمندان و مخاطبان سینماهای نمایش دهنده 

آثار بخش های مختلف در برنامه های تلویزیونی، 
پوشش نشست های مختلف قبل و در حین برگزاری 

جشنواره است. 
تاکنون پنج گزارش ویژه جشنواره و بیش از ۴۰ 
گزارش خبری از جشنواره سی و پنجم فیلم کودک 
که از شبکه های مختلف سیما پخش شده اند، در 
https://beta.telewebion. این صفحه به آدرس

بارگذاری   com/page/Film-Koodak-Va-Nojavan
شده و قابل دسترسی است.

گفت و گو

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مهد فیلم سازان و 
کارگردان های تاریخ ساز سینمای ایران است. فیلم های بسیار مهمی 
توسط این نهاد ساخته شدند. در سال های اخیر کانون به فاصله 
گرفتن از روزهای خوب خود متهم می شود. فیلم کوتاه «ده سالگی» 
محصول کانون پرورش فکری امروز در جشنواره کودک و نوجوان 

اکران شد. این اثر خط بطلانی بر تمام اتهامات بود.

حاشیه  جزوی از جشنواره ها و رویدادهاست. حاشیه سازی ها در 
بسیاری از موارد، به جای آن که به ضرر یک رویداد تمام شود، به 
دیده شدن بیشترش کمک می کند. امسال هم جشنواره کودک 
در کنار بازتاب های خبری و چندرسانه ای، با حاشیه سازی هایی 
همراه بوده است که سبب شده در کنار ترند شدن نام و لوگوی 
این جشنواره، بیشتر از دو دوره گذشته به تیتر اخبار رسانه های 

مجازی بدل شود!
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نشست فیلم «کاپیتان» در پردیس سینمایی 
ساحل برگزار شد. صابر امامی تهیه کننده 
فیلم سینمایی «کاپیتان» گفت: هدف اصلی 
از ساخت این فیلم، نشان دادن توان امید 
و زندگی برای ایستادن روبروی عجیب ترین 
مشکلات است. این فیلم برای اولین بار در 
چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت و در چند جشنواره خارجی هم پذیرفته 
شده است. در فیلم «کاپیتان» به جایگاه پدر 
و پرستاران اشاره شده اما خط اصلی داستان 
دررابطه با امید و زندگی است. وی ادامه داد: 
در این فیلم، سعی شده این نکته نشان داده 
شود که امید و زندگی توان ایستادن روبروی 
عجیب ترین اتفاقات حتی سرطان را دارند 
و اگر انسان ها در سخت ترین شرایط امید 
داشته باشند، جلوی سخت ترین اتفاقات هم 
می ایستند. در نشست ها و اکران های مختلف از 
انتقال مفهوم امید به تماشاگران بازخورد مثبت 

دریافت کردیم. تهیه کننده فیلم «کاپیتان» 
با اشاره به تفاوت های سینمای کودک و 

بزرگسال گفت: سینمای کودک و نوجوان 
شبیه به سینمای بزرگسال نیست و 

کار کردن با بچه ها ظرافت های 
خاصی دارد. ازطرف دیگر 

فیلم باید به گونه ای تولید 
شود که توان انتقال پیام به 
مخاطب کودک و نوجوان 
را داشته باشد. به طور 
کلی ساخت فیلم  کودک 
خیلی سخت تر از تولید 

فیلم بزرگسال است. وی 
اضافه کرد: برنامه ریزی شده 

است که نمایش فیلم کاپیتان از 
یک ماه دیگر در سینماهای کشور آغاز 

شود. همچنین چند اکران ویژه برای کودکان 
سرطانی در جشنواره پیش بینی شده است.

 شهرام قدیری کارگردان «آلفا و ربات 
نابودگر» اظهار کرد: این کار پر بازیگر بود، 
زمانی که دوازده، سیزده چهره در یک کار 
حضور داشته باشد، آن فیلم جایگاه ویژه ای 
پیدا می کند. البته نقش مادر را قرار بود 
بازیگر دیگری ایفا کند که اتفاقاتی سبب شد 
این نقش به فرد دیگری برسد. به طور کلی 
به دنبال این بودیم که بازیگران مختلفی در 

این فیلم حضور داشته باشند.
او اظهار کرد: گاهی نشستن پشت موتور، 
به دنبال فرهنگ سازی است اما در فیلم 
زن سرپرست خانوار امور زندگی خود را 
می گذراند. این سکانس قرار نبود نوعی 
ساختارشکنی باشد و به دنبال ترویج فرهنگ 

غلطی نبود. 
او با گرامی داشت یاد آرش میراحمدی 
ادامه داد: این فیلم از آخرین کارهایی بود 
که آرش میراحمدی در آن به ایفای نقش 

پرداخت و با وجود بیماری در دفتر حضور 
می یافت، فیلم را می دید و نظرات و 

انتقادات خود را ارائه می داد، 
نظراتی که ما آن را در فیلم 

به کار بردیم. مخاطب در 
این فیلم قاب دیگری از 
شیرین کاری های آرش 
میراحمدی را می بیند و 
این نکته بسیار مثبتی 
برای فیلم ما به شمار 

می رود.
اگر  کرد:  تصریح  وی 

محتوای بیشتری داشتیم 
بچه ها کم تر وارد فضای مجازی 

موسیقی  و  فیلم  اگر  می شدند، 
مناسب کودکان تولید شود، به راحتی 
می توانیم خوراک محتوایی خوبی در اختیار 

آن ها قرار دهیم.

حسین ریگی کارگردان «هوک» گفت: در 
سیستان و بلوچستان سینما وجود ندارد 
و ما در فضایی فعالیت داشتیم که 
فیلم دیدن آرزو بود. کار برای 
کودکان و نوجوانان همیشه 
برای من اهمیت دارد زیرا 
سینمای کودک به خصوص 
در سیستان و بلوچستان 
ویژه  فعالیت  نیازمند 

است. 
زمانی  داد:  ادامه  او 
می توانیم آینده کشور را با 
ابزار سینما بسازیم که ساخت 
رویا و خیال پردازی از نوجوانی 
به فرزندان مان آموزش داده شود تا 
در بزرگسالی با جنگندگی به رویاهای خود 
برسند. اگر این اتفاق نیفتد، حفره ای در 
نسل ایجاد خواهد شد. به عنوان فیلمساز 

سیستانی، سعی کردم این اتفاق را در 
سیستان و بلوچستان شکل دهم.  ریگی با 
اشاره به داستان فیلم اظهار کرد: سوژه فیلم 
از بوکسوری در سیستان و بلوچستان می گوید 
که برای اولین  بار، با پرچم ایران مدال جهانی 
کسب کرده است. در فیلم «هوک» داستان 
این ورزشکار در کنار سایر ملی پوشان به 
فضای نوجوانان سیستان و بلوچستان آورده 

شده است. 
 این کارگردان با اشاره به اهداف ساخت 
«هوک» تاکید کرد: با جنگ موافق نیستم 
اما با جنگندگی برای رسیدن به اهداف و 
خسته نشدن در مسیر رسیدن به آرزوها 
مشکلی ندارم. باید برای رویای کودکی 
بجنگیم، من هم در استانی که سینما در 
آن وجود نداشت، برای رویای خود جنگیدم 
و ثابت کردم که می توان در این شرایط هم 

فیلمساز تربیت کرد.

 حمید عبداللهی در نشست فیلم «استعداد 
«استعداد  داستان  کرد:  اظهار  من» 
من» تجربه شخصی نویسنده است، 
داستانی جهان شمول که براساس 
آن بچه ها تلاش می کنند تا 
به موفقیت برسند. پدر 
سعی می کند فرزند خود 
را به سوی رشته ای که 
علاقه مند به حضور در 
آن بوده اما ناکام مانده 
این  بکشاند.  است، 
تقابل صحنه های طنزی را 

در داستان ایجاد می کند. 
او افزود: فیلم با خواب شروع 
و تمام می شود، این ناشی از 
نگاه تمثیلی ست. داستان می خواهد 
بگوید پدر باید در موفقیت ها فرزند خود را 
کمک کند و اگر این یاری رخ ندهد، مانند 

خواب خواهد بود.  این کارگردان اظهار کرد: 
برای نقش امیرعلی از سه تا چهار هزار 
نفر تست گرفتیم که خوشبختانه مهرشاد 
صفری در نقش اصلی فیلم ایفای نقش 
کرد.  او تصریح کرد: برای رسیدن به قله 
باید به کودکان و نوجوانان توجه کنیم. 
نگاه آن ها به فیلم ها صادقانه است و این 
واکنش کمک بزرگی به فیلمسازان می کند.  
هادی مسعودی دستیار اول و برنامه ریز 
فیلم نیز عنوان کرد: ۲۰ سال پیش داور 
جشنواره فیلم  های کودکان و نوجوانان 
بودم و خوشحالم که امروز در بین شما 

خبرنگاران نوجوان حضور دارم. 
دستیار اول و برنامه ریز فیلم در پایان 
خاطرنشان کرد: برای ساخت «استعداد 
من» زحمات زیادی کشیده شد. پیش 
تولید تا ساخت آن سه سال طول کشید و 

ما شاهد این تلاش ها بودیم.

نمایش کا݂ݴن در سینماهای سراسر کشور

«هوک» از ج࠳ندگی برای رسیدن به اهداف می گوید با عشق به سینمای کودک وارد این کار شده ایم

ساخت «استعداد من» براساس تجݒه شخصی
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در کارگاه «تولید فیلم به زبان ساده» عنوان شد؛ 

کارکرد جشنواره  از نگاه دو کارشناس سینما و رسانه از کشورهای عربی

نقشه راه «محمد خزاعی» 

در کارگاه «تولید فیلم به زبان س

کارگاه 
یآموزشی
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بازتاب رسانه

مراودات بین المللی سینمای 
کودک در اصفهان

معنای جشنواره بین المللی چیست؟ آیا در چنین فضایی صرفا نمایش آثار و رقابت مطرح است؟ 
اگر چنین است چرا بازار فرهنگ و سینما در کشورهای مختلف، از طریق برگزاری جشنواره هاست 
که رونق می گیرد؟ با دو کارشناس سینما و رسانه از دو کشور عربی و از میهمانان خارجی سی و 

پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در این زمینه صحبت کرده ایم.

عماد حیدر از لبنان:

سینمای کودک در لبنان
 نیازمند ارتقاست

عماد حیدر مدیر شبکه کودک طه لبنان 
یکی از میهمانان خارجی سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان در گفت وگو با نشریه جشنواره، 
درباره وضعیت رسانه و سینمای این کشور 
صحبت کرد و گفت حضور در این جشنواره 
معتبر می تواند برای این کشور، یک عامل 

رشد محسوب شود.

 در کشور لبنان بیشتر چه نوع برنامه هایی 
برای کودکان تولید می شود؟ 

به طور کلی در لبنان به ندرت تولید 
سینمایی مختص کودکان وجود دارد. 
در بین برنامه های هنری، اکثر تولیدات 
تلویزیونی به موسیقی و تئاتری متمرکز 
است. شبکه طاها برای کودکان است و 
این تنها شبکه اختصاص داده شده به 

کودکان در لبنان است.
 فیلم های کوتاه انیمیشن و درام داستانی 
سرود ها،  همچنین  و  می کند  تولید 
تبلیغات و بخش های پخش زنده در 
کنداکتور این شبکه وجود دارد. اکثر 
این تولیدات در قالب سرگرمی جذاب 
و شامل مفاهیم پرورشی، آموزشی و 
فرهنگی هستند. تولیدات ویژه ای برای 
مناسبت های اسلامی مانند رمضان و ماه 

محرم وجود دارد.

 آیا محصولات سینمایی را خودتان تولید 
می کنید یا آنها را از کشورهایی مانند کره 

جنوبی و آمریکا خریداری می کنید؟ 
همانطور که قبلا ذکر شد، بین آنچه از 
شبکه طاها پخش می شود و آنچه از سایر 
تلویزیون ها و سالن های سینما پخش 
می شود، تفاوت زیادی وجود دارد. کانال 
طاها ۹۰ درصد به تولید خود متکی است 
و ۱۰ درصد باقیمانده از محصولات آماده 
عرضه است که بیشتر آنها در ایران تولید 
می شود. اما در مورد سالن های سینما، آنها 
در وهله اول کاملاً به تولید آمریکای غربی 
و در درجه دوم به تولید اروپایی به ویژه 

تولیدات فرانسوی وابسته هستند. 
 

 وضعیت برنامه های کودک در تلویزیون 
لبنان چیست؟ 

در لبنان به طور مداوم تولید فیلم وجود 
ندارد . تولید آثار پراکنده است و هر یک 
یا دو سال یک فیلم تولید می شود که از 
نظر مالی و فنی توسط کشورهای اروپایی 
حمایت می شود. این سبب شده تا علاقه 
مردم به سینما روز به روز کمتر و سینمای 

خانگی جایگزین آن شود.
 با در دسترس بودن پلتفرم های فیلم مانند 
نتفلیکس و موارد مشابه، گزینه هایی در 
اختیار تماشاچی خیلی زیاد می شود که در 
هر زمان آنچه که برای وی مناسب است، 

انتخاب می کند. 

 و شرایط سینما چگونه است؟ 
آنچه به طور کلی گفتیم در مورد سینماِِ  

نشان دهنده ضعف بزرگی است که این 
بخش از آن رنج می برد، از این رو سینمای 
کودک و نوجوان حجم بسیار کمی از 
تولیدات سینمایی این کشور را به خود 

اختصاص داده است.
 

 چه فیلم هایی بیشتر در لبنان نمایش 
داده می شود؟ 

سینماها هر آنچه را در غرب تولید می شود، 
به نمایش درمی آورند.  آخرین فیلمی که 
وارد سینما شد «باربی» بود که باعث ایجاد 
مشکلات بزرگی در لبنان شد و به دلیل 
محتوایی که به همجنس گرایی تشویق 
می کند، توسط گروه زیادی از افراد و احزاب 

مختلف تحریم شد.
 سینمای ما نیازمند اکران فیلم های مطلوب 

خانواده ها و کودکان است.

خاتم السید از عمان:

عمان به اکران 
فیلم های کودک نیاز دارد

خاتم السید از عمان ازمهمانان خارجی 
جشنواره امسال است که ده ها فیلم مستند 
و داستانی را در کارنامه دارد. او می گوید عمان 
در حوزه کودک و نوجوان فرصت های خوبی 
را در اختیار او و علاقمندان به هنر سینما 

گذاشته تا توانایی خود را نشان دهند.

 وضعیت تولید و اکران فیلم های کودک 
و نوجوان در عمان چگونه است؟

- عمان اهمیت بسیاری به فیلم های کودکانه 
می دهد و مسئولان سینمایی این کشور به 

لزوم ارائه آثاری که برای کودکان عمانی و 
عرب مناسب باشد، معتقد هستند.

 جشنواره فیلم عمان چه زمانی برگزار 
می شود؟ 

جشنواره فیلم مسقط بزرگترین و مهم ترین 
جشنواره بین المللی فیلم محسوب می شود 
که هر دو سال یک بار در سطح بین المللی 
برگزار می شود این جشنواره به یکی از 
مهم ترین جشنواره در نقشه خلیج فارس 
و کشورهای عربی بین المللی تبدیل شده 

است.

 دستاوردهای این جشنواره چیست؟
تاکید بر این نکته ضروری است که 
جشنواره مسقط از همان ابتدا به دنبال 
ترسیم تصویری واقعی از کشور سلطان 
نشین بود تا به مقصدی مطلوب برای 
فیلمسازان، تهیه کنندگان و علاقمندان به 
سینما تبدیل شود و باعث رشد گردشگری 
از راه رشد و پیشرفت اقتصاد گردشگری و 

فرهنگی شود.
 برای این کشور سلطان نشین که مملو از 
طبیعتی متنوع بین کوه ها، دشت ها، دریاها 

و بیابان هاست، این قضیه اهمیت دارد.

 وضعیت سینمای کودک ایران را چگونه 
می بینید؟

فیلم های کودکانه ایرانی از بسیاری از 
کشورهای همسایه پیشی گرفته اند و از 
نظر ارائه محتوا، پیشرفته و بسیار متنوع 

هستند.
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ن المللی شماره ۴ نش݈ه سی  و پنجمین جشنوارهܵ 

فیلم های کودکان و نوجوانان

معمولا هر جشنواره ای اعتبار و 
اهمیت خودش را از مهمانان 
خود می گیرد که با تولیدات 
قوی و قابل اعتنایشان، رنگ 
و بوی تازه ای به جشنواره 
و برنامه های نمایش فیلم 
می بخشند. در کنار اکران عمومی فیلم های جدید 
کودک و نوجوان در سینماهای منتخب جشنواره، 
همیشه برنامه های گفت وگوی جمعی با سازندگان 
و عوامل فیلم ها هم جذابیت های خاص خودش 
را داشته است. خبرنگاران و منتقدان حاضر در 
جشنواره، این دو بخش را در دستور کارشان قرار 
می دادند. در روزگاری نه چندان دور که تعداد 
تولید فیلم های کودک و نوجوان خیلی بیشتر از 
اینها بود، جشنواره هم شاهد حضور جمع زیادی 
از چهره های هنرمند این ژانر پرمخاطب بود. 
بعضی وقت ها تعداد هنرمندان به قدری زیاد بود 
که ما خبرنگاران نمی دانستیم اول سراغ کدامیک 
برویم. احساس می کنم در چنین زمان هایی، 
فیلمسازان احساس خوشحالی می کردند که ما 
مدام به سراغ شان نمی رویم و مجالی برای تنفس 

به آنها می دهیم.
ابراهیم فروزش از جمله فیلمسازان خوب کودک 
و نوجوان است که در چند دوره جشنواره مهمان 
بود و با حضورش تنور جشنواره و برنامه های آن را 
داغ تر می کرد. البته فکر می کنم او هم مثل بقیه 
همکارانش بیشتر دوست داشت و ترجیح می داد 
که به جمع کودکان و نوجوانان برود و از نزدیک 
با نظر و دیدگاه آنها آشنا شود. یکی از مزایای 
خوب همیشگی جشنواره همین دیدار بدون 
واسطه و مستقیم فیلمسازان کودک و نوجوان با 
مخاطبانشان بوده است. ابراهیم فروزش را هم 
باید در بین جمعیت بزرگ و مشتاق پسرها و 
دخترهایی پیدا کرد که هم درباره فیلم های خود 
او حرف می زدند و هم فیلم های بقیه هنرمندان 
ژانر کودک و نوجوان. من که البته از این موضوع 
ناراحت نبودم، تا آقای فروزش را می دیدم با 
لبخند به او یادآوری می کردم که یک قرار دیدار 
و گفت وگو با هم داریم. نیازی نمی دیدم به او 
بگویم که دبیر سرویس صفحات سینمایی نشریه 
سروش چقدر به من پیله کره که چرا مصاحبه را 
زودتر تحویل نمی دهی! اما می دانستم که باید هر 

چه زودتر این مصاحبه را انجام دهم.
بالاخره قرار گفت و گو گذاشته شد و قرار شد  صبح 
روز بعد، در حیاط باصفای هتل با هم صحبت 
کنیم. این در حالی بود که مدام گفته می شد که 
فیلمسازان برنامه های متنوع دیگری هم دارند که 
باید در آنها شرکت کنند. خیالم راحت شد که قرار 
گفت و گو را گذاشته ام. این یعنی اینکه گفت و 
گو در دستم است و جای نگرانی نیست. در حرفه 
ما، گذاشتن قرار گفت و گو به معنی آن است 
که بیش از پنجاه درصد کار (که البته مهم ترین و 
اصلی ترین بخش کار است) انجام شده و حالا می 
توان نفس راحتی کشید و یک لیوان چایی خورد. 

من هم همین کار را کردم!
همان شب در لابی هتل با بچه های رسانه و چند 
تا از هنرمندان نشسته بودیم و از هر دری صحبت 
می کردیم. یک روز سخت کاری به پایان رسیده 
بود و خیال همه مان راحت بود که مشق هایمان 
را نوشته ایم و کار گزارش ها و گفت وگوهای آن 
روز را انجام داده ایم. خب، ما هم مثل بچه های 
دانش آموز مخاطب جشنواره بودیم که البته 
مشق و تکالیف مان یک جور دیگر بود. صحبت ها 
و بحث ها گرم بود که ناگهان صدای بلند و مهیبی 
از نزدیک آمد. همه به هم نگاه پرسش گر کردیم 
که چه شده است. این صدا چیزی شبیه صدای 
برخورد دو چیز یا جسم سخت به هم بود و برای 
ما جای تعجب بود که این موقع شب، احتمالا 
چه چیزهایی به هم برخورد کرده و چنین صدایی 
ایجاد کرده است. همه با عجله به سمت منبع 
صدا در فضای مجاور رفتیم و آنچه را که دیدیم 
باور نمی کردیم. ابراهیم فروزش در حال آمدن به 
لابی هتل بوده که متوجه شیشه بلند در نشده و  
با آن برخورد کرده است.چهره او به شدت آسیب 
دیده بود. بلافاصله فروزش را به بیمارستان 
رساندند. صبح روز بعد که او ر دیدیم، چندان 
حال خوبی نداشت. هم صورتش ورم و باد کرده 
بود و هم درد داشت. چند روز طول می کشید تا 
حالش خوب شود. گویا مدیران هتل هم عزیزان 
مسئول نظافت لابی را مورد مهربانی و لطف قرار 
داده بودند که چرا کارشان را اینقدر خوب و بی 
نقص انجام داده اند که منجر به چنین اتفاقی 
شود! در این میان، تاسف من دوطرفه بود. از 
یک سو ناراحت بودم که چنین اتفاق ناگواری برای 
یک فیلمساز خوب و با شخصیت سینمای کودک 
و نوجوان افتاده و از سوی دیگر، ناراحت این نکته 
بودم که قرار گفت وگویم با فروزش منتفی شده 
است. کمی که ذهنم حالت شیطنت کودکانه به 
خودش گرفت، گفتم نکند این حادثه را به وجود 

آورد که از قرار گفت وگو فرار کند! 

شیشه ها را 
خیلی تمیز نکنید!

نقطه  قوت
 جشنواره سی و پنجم

࠲اهی به فیلم کوݳه «سوپ خروس» 

ا شهها ش

فلاش بک

علی تمنایی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان در گفت وگو با ایمنا، گفت: نکته مثبت برگزاری 
جشنواره این است که از نقاط مختلف دنیا فیلم به 
جشنواره می رسد و این مورد در انتقال تجارب و تقویت 
هنرمندان تأثیرگذار است، افزود: هرچند شاهد استقبال 
مردم از انیمیشن ها هستیم، اما فراوانی کارها برای یک 
جشنواره قابل نیست و در این راستا انتظار این است که 

فیلم سازان شهر و کشور تقویت و فعال شوند.

 خبر࠲ار نوجوان: سیما موسویان

 فیلم کوتاه «سوپ خروس» با اینکه فیلم کوتاهی 
است اما در همان چند دقیقه مخاطبش را خوب 
همراه کرده و او را نگران پسرک و دلبستگی اش 

به خروس می کند.
فیلم کوتاه «سوپ خروس» ساخته هادی کیانی 
فلاورجانی با همدلی و شیطنت های کودکانه 
به سراغ مخاطب می آید؛ قاب ابتدایی فیلم با 
خانه های سنتی که در ذهن همه ما هست شروع 

می شود و در ادامه فیلم در روستایی می گذرد و 
با تصمیم پیرزنی آغاز می شود که از خروسش 
بخاطر اینکه مرغش را دزدیده  اند ناامید شده و 

قصد دارد او را سر ببرد.
هادی کیانی فلاورجانی شیوه روایت گری اش را 
خطی، ساده و روان انتخاب کرده و همین ویژگی 
اثر او را دلپذیر کرده؛ او دیالوگ ها را کم و بیشتر 

از زبان از تصویر استفاده کرده است.
 سوپ خروس با اینکه فیلم کوتاهی است اما 

در همان چند دقیقه مخاطبش را خوب همراه 
دلبستگی اش  و  پسرک  نگران  را  او  و  کرده 
به خروس می کند؛ فیلم دو رویداد برجسته 
آرام را دنبال می کند که به نوعی توانسته 
ادای دین کافی به عنوان فیلم کوتاه را داشته 

باشد. 
و  روایت  شیوه  مثل  هم  فیلم  فیلمبرداری 
موضوعش ساده و دلنشین است و از چارچوب 

خارج نمی شود.

گزارش

علی مرادبرای 
مخاطبانی که 
علاقمند به هنر 
تصویری و نمایشی 
هستند آورده ای 
تاریخی مثال زدنی 
دارد. 

کتابداری را تصور کنید که در حجره ای نشسته و دور 
تا دور او سرشار از کتاب های قدیمی با قصه های 
کهن و اساطیری است. فرقی نمی کند این حجره 
در کدام بازار قرار دارد یا در آن بازار چه متاعی 
بیشتر از همه به فروش می رود. تنها این حجره و 
آدم هایی که به آن سر  ک می کشند مهم هستند . 
این حجره و اتمسفر اطراف آن است که توجه را به 
خود جلب می کند. اسطوره ها، روایات و محاکاتی که 
در کتاب های این غرفه حضور دارند به سال  و قرن ها 
پیش مربوط می شوند. شاید قرن پانزده و شانزده. 
شاید هم قبل تر. مردی که در این حجره نشسته 
است باید از قصه  داخل کتاب ها محافظ کند. چرا که 
این قصه ها درُ نایاب زندگانی هستند. چرا که این 
این قصه ها بستری برای رسیدن به معنا هستند. 
معنایی که زندگی و چگونه زیستن را تبیین می کند. 

حال آن مرد حجره دار کسی نیست جز عبدالله 
علی مراد. او کتاب های غبارگرفته و افسانه های 
داخل آن از قفسه ها برمی دارد. دستی به سر و 
رویشان می کشد و در اختیار مردم و مخاطبان 
فیلم و انیمیشن می گذارد. البته مخاطب هدف آثار 
علی مرادی را باید کودکان بدانیم. کودکانی که با 
قصه ها و الگوهای کهن به شکلی کنجکاوی برانگیز 

و هیجانی سرگرم می شوند. 

 ظرافتی تماشایی
رسالت کاریِ علی مراد را به بر هم زدن غبار 

افسانه های کهن و ارائه مجدد آن ها تشبیه کردیم. 
حال باید به تعریف مشخصی از این رسالت در 
ساحت روایت گویی و انیمیشن سازی برسیم.  
استفاده او از تکنیک و سبک استاپ موشن خود 

از جمله ارزش هایی است که 
به جایگاه علی مراد در مدیوم 
انیمیشن مقام می بخشد. چرا 
که این سبک به خودی خود نیاز 
به تلاش و ظرافت بالایی است. 
تلاش و ظرافتی که به خوبی 
در آثار علی مراد قابل رویت 
است . ماجرای انیمیشن های این 
هنرمند در هوش بصری و دقت 
عمل خلاصه نمی شود. ایده اولیه 
آثار او آنقدر حائز اهمیت است 
که باید به ماهیت اخلاق مدارشان 
اشاره شود. طبیعتاً با پیش 
کشیدن چنین مبحثی باید به 
فیلم انیمیشن «قصه های بازار» 
اشاره کنیم. یک فیلم اپیزودیک 
که سه روایت مجازا اما به نوعی 

متصل بهم را نمایش می دهد. 

 تیزبینی در کارگردانی
علی مراد پس از کسب تجربه در 
کشورهای بلوک شرق، شاگردی 

نورالدین زرین کلک و همکاری با ابراهیم فروزش 
در فیلم «نگاه»؛ به سراغ کار حرفه ای و ساخت 
«قصه های بازار» می رود. او در سه اپیزود با نام های 
«طوطی و بقال» برگرفته از مثنوی معنوی، «ورود 
به جهان عروسک ها» و «کوه 
جواهر» الهام گرفته از افسانه های 
کهن این اثر را به یاری ابراهیم 
فروزش آفرید. دو اپیزود از این 
سه قسمت به ادبیات کلاسیک 
فارسی مربوط می شود. رویکرد 
علی مرادی در بهره برداری از چنین 
ادبیاتی به عنوان امتیازی ارزنده و 
مثبت محسوب می شود. امتیازی 
که با تیزبینی او در کارگردانی 
همراه شده و اثری ماندگار به 
جای گذاشته است. در نتیجه 
امر می توانیم دو کارمایه مهم 
را در آثار علی مراد ردیابی کنیم.  
خلاقیت و استفاده از ایده های 
ساده، کهن و گیرا. اگر به شکلی 
مصداقی این دو عنصر یا همان 
کارمایه را دنبال کنیم با قسمت 
دوم فیلم انیمیشن «قصه های 
بازار» یعنی «ورود به جهان 
عروسک ها» برمی خوریم. فیلمی 
که به شکلی مستندگونه ارتباطی 

مستقیم با کودکان و جهان استاپ موشن برقرار 
می کند. فرم روایی این اثر به شکلی است که 
مخاطب هم می تواند شخصیت ها را دنبال کند و 

هم با سازوکارهای استاپ موشن آشنا شود.  

 انعکاس هوش خلاقانه در قاب انیمیشن
نوبت به انیمیشن بعدی یعنی «کشاورز و ربات» 
است. در این اثر نیز می توانیم هوش خلاقانه 
علی مراد را رویت کنیم. یکی دیگر از انیمیشن های 
این کارگردان «بهادر» است. این اثر با در نظر 
گرفتن درون مایه هایی همچون پایمردی و شجاعت 
می تواند در زمره انیمیشن های اخلاق مدار باشد که 

خمیره شان از الگوهای کهن شکل می گیرد. 
اگر از شیوه و شگرد عبدالله علی مراد در ساخت 
انیمیشن فاصله بگیریم به جهان بینی او درباره هنر 
و نسبت هنر با مخاطب می رسیم. او در یکی از 
گفت وگوهایش به شکلی صریح و بی تعارف می گوید: 
«من برای مخاطب فیلم می سازم.» علی مراد با 
سادگی و سخاوت تمام سرگرمی و سرگرم کردن 
مخاطب را به هنرهای تجربه گرا و پیچیده ترجیح 
می دهد. او با وجود اینکه کار انیمیشن را با تجربه گرایی 
در آثار نورالدین زرین کلک شروع کرده است، مهابت  

هنر را در سرگرم سازی مخاطب می داند. 

مهابتی که برآمده از خلاقیت و ظرافت است. او برای 
مخاطبانی که علاقمند به انیمیشن و هنر تصویری 
و نمایشی هستند آورده ای تاریخی دارد. آورده ای 
که ارزش اش با مثالی که در ابتدای یادداشت زدیم 
مو نمی زند. همان است! کتاب های مانده در گوشه 
حجره و غباری که بر روی آن ها نشسته. پاک کردن 

آن غبار به وسیله مرد فروشنده . 
اصالت و اتمسفر آن حجره. همه همه این موتیف ها 
و ایماژی که از در ذهن ترسیم می شود، شاکله ای 
است از جهان بینی و هنر عبدالله علی مراد. شاکله ای 

که به گفته خودش برای مخاطب است. 

حافظ
قصه های کهن

تأکید  بی آنکه  درخت  آغوش  در 
شخصیت های  روی  مستقیمی 
کودک و نوجوان خود داشته باشد، 
ارجاعات  از  سرشار  فیلم نامه ای  با 
دیدنی و فکر شده به طبیعت پیرامون 
شخصیت ها طه و علیسام، فرزندان 
زوجی در آستانه جدایی را به همراه 
طبیعت پیرامونشان، به شخصیت های 
اصلی اثر تبدیل می کند؛ اثری در 
مذمت جدایی و فاصله میان انسان ها 
که بدون شعار دادن و پیچیدگویی، با 
انتخاب خط داستانی جذاب و پرتعلیق 
حرفش را می زند و مخاطبانش را به 

نتیجه مورد نظر هنرمند می رساند.

  کیکاوس ݑاری

گروه اول خبرنگاران رسانه های گروهی که در سه روز نخست به نمایندگی 
از اصحاب رسانه به اصفهان آمدند و در قالب گفت وگو، ویدئو، خبر، گزارش 
و نقد جشنواره امسال را پوشش دادند، به تهران بازگشتند و گروه دوم 
اصحاب رسانه وارد نصف جهان شدند. گروه دوم اختتامیه جشنواره را هم 
پوشش خواهند داد. امسال نویسندگان، منتقدان و خبرنگاران رسانه های 
مکتوب و مجازی بعد از چهار سال که در برگزاری این رویداد وقفه افتاده 

بود، تلاش قابل توجهی در زمینه انعکاس رخدادهای جشنواره داشتند.

همواره برای توصیف سینمای کودک و نوجوان دودستگی ایجاد می  شود. 
آثاری که برای کودکان هستند یا درباره کودکان.  امروز در باکس فیلم 
کوتاه جشنواره کودک و نوجوان فیلم  هایی به اکران درآمد که در هیچ 
کدام از این دو دسته حضور نداشت. «شماره ۷» و «خانه ما را هم دزد 
زده» با جهان بینی کودکان دنبال می شد. هم برای کودکان بود و هم 

درباره آن ها... 
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قصه فوبیای فاصله
پاشا،  خواجه 
به  آگاهانه 
بیماری عجیبی به 
نام فوبیای فاصله 
از  تا  می پردازد 
این طریق زمینه را برای نقد جدایی انسان ها 
به عنوان درون مایه اصلی اثر آماده کند. طه و 
علیسام که قرار است پس از طلاق والدینشان 
از هم جدا شده و هر کدام نزد یکی از آن ها 
زندگی کند، با اتکا به مظاهر طبیعت - بچه 
اردک ها، رودخانه و باغ توت - زیرسقفی که 
درختان برایشان ایجاد می کنند، در شرایطی 
قرار می گیرند که گویی دیگر جدایی شان به 
امری محال تبدیل می شود و طبیعت به عنوان 
مادری مهربان به مثابه چراغی فرارویشان، 
آنان را از دل تاریکی به سوی روشنی هدایت 
می کند و جدایی بین کیمیا و فرید، والدین طه 
و علیسام، در سفری دهشتناک و اودیسه وار 
در دل طبیعت و عبور از مرز فوبیای رمز آلود 
فاصله، در جستجوی فرزندانی که نمی خواهند 
از یکدیگر جدا شوند گویی در پایان به رستگاری 

می رسند.

کارگردانی سیال و بدون اغراق
«در آغوش درخت » این قابلیت را داشته که مطابق رویه مرسوم در سینمای هنری نما، به اثری کاملاً شخصی و فاقد جذابیت 

بدل شود و ارتباطش را با مخاطبان بالقوه اش قطع کند، ولی خواجه پاشا آگاهانه با با ریتم کند و کشدار 
داستانک ها  و شخصیت های فرعی، با تکیه بر تعلیق ذاتی جستجوی پدر و مادر برای یافتن طراحی 
به  گونه ای عمل می کند که هم فیلم شخصی خودش را با درون مایه مورد نظرش گمشدگانشان، 
جذب مخاطبان بیشتر جذابیت را هم به ساختار روایت اضافه کند. به این ترتیب بسازد و هم برای 
انتخاب  با  شیوه کارگردانی سیال و بدون اغراق و با حفظ فاصله منطقی دوربین از شخصیت ها، فیلمساز 
را  چیزی  به خط روایی اصلی اثر تحمیل کند، ضمن پیگیری دغدغه اصلی اش که غمخواری بی آنکه 

و  کودکان  نوجوانان پاک و بی آلایش و نگرانی برای سرنوشت آنان است، شخصیت و فضای برای 
نی  مو ا والدین و فرزندان را به درستی و به حد کفایت معرفی و پرداخت کند. پیر

طبیعت مهربان از منظر دنیای کودک
خواجه پاشا در جا هایی همچون قاب بندی های متناسب 
با مضمون اثری که طبیعت در آن به شخصیت تبدیل 
شده است، به درستی از قواعد سینمای شخصی 
و متفاوت پیروی می کند ولی باز هم از اصول 
فیلمنامه نویسی و کارگردانی کلاسیک دور نمی شود و 
حتی برای موضوع گم شدن بچه ها در مسیر رودخانه 
با طراحی سکانس افتادن علیسام در استخر پرورش 
ماهی برای موضوع گم شدن بچه ها در رودخانه 
زمینه چینی می کند که اتفاقاً آن هم قرابت هایی با 
دغدغه های شخصی مورد نظر فیلم ساز دارد. جایی که 
علیسام از بودن در کنار ماهی ها و بوسه آن ها حرف 
می زند و در اینجا هم متن اثر، طبیعت مهربان را از 

منظر دنیای کودک تکریم می کند.

مفهوم متفاوت جدایی 
جدایی در« در آغوش 
دو  گویی   « درخت 
متفاوت  کاملاً  مفهوم 
در  پاشا  خواجه  دارد. 
وجه شخصی سینمایش 
خودخواسته  جدایی 
کیمیا و فرید و فاصله ناخواسته علیسام و طه را به گونه ای 
در برابر هم قرار می دهد که در این بین گویی طبیعت حکم 
نهایی را صادر و تعیین می کند که این جدایی باید با چه 
کیفیتی روی بدهد. فیلم ساز در باورپذیر کردن این فضای 
ظاهراً سوررئال موفق است و وقتی پدر و مادر سرانجام مزد 
جستجوی بی وقفه خود را می گیرند گویی خود نیز در آغوش 

درخت جای گرفته اند.

رخت » این قابلیت را داشته که مطابق رو
بدل شود ود و کشدار 

و شخصیتانک ها 
هبه  گونه ایا ن، 
یاییی  جذب مخم برر
شیوه کارگنتخ  ب ااببب 
به خط رزیی   ررررا 

و  نوجون    
والیی 

رستگاری در «آغوش طبیعت»

 سیدمحمد سلیمانی 

 خبر࠲ار نوجوان: نسترن قاسمی

کارهای «سید جواد هاشمی» فیلمساز موفق 
سینمای کودک و نوجوان در دهه اخیر، بیشتر 
مورد توجه مخاطبان جشنواره و داوران کودک و 
نوجوان قرار گرفته است. او امسال با آن که فیلمی 
در جشنواره ندارد اما به عنوان مهمان ویژه راهی 

اصفهان شده است. 
فیلم «شهرگربه ها۲» را ساختم اما تصمیم گرفتم که 

این دوره در جشنواره شرکت نکنم و فقط به عنوان 
یک بیننده در آن حضور داشته باشم. با آن که فیلم 
«شهرگربه ها» با سلیقه  مسئولان و داوران بزرگسال 
دوره گذشته جشنواره همخوان نبود اما داوران کودک 
و نوجوان جشنواره آن را دوست داشتند و فیلم در 
این طیف از مخاطبان بازخورد خوبی داشت. این 
بازیگر و فیلمساز خاطر نشان کرد: «شهر گربه ها۲» 

در دو ماه آینده اکران خواهد شد.

 خبر࠲ار نوجوان: ࠲ار امینی 

مهدی حسینی وند کارگردان فیلم سینمایی 
«سیارک» گفت: در سفری که پیش از تولید 
فیلم داشتیم، وقتی به خانه ها می رفتیم 
با وجود حاکم بودن فقر، نازیبایی و یک 
قاب تصویر زشت نمی دیدیم. او پیرامون 

دلیل انتخاب رنگ ها و چیدمان صحنه در 
این فیلم اظهار کرد: واقعیت قضیه این است 

که من در سفری که پیش از فیلم برداری رفتم، در 
آن منطقه فقر به قدری حاکم بود که وقتی 
یک چای جلوی من می گذاشتند حس 
می کردم از سهم خودشان می بخشند اما 
با این وجود زندگی خیلی خوب و شادی 
داشتند. بر همین اساس در فیلم سیارک 
این موارد را در کنار سختی هایی که وجود 

داشت نشان دادم. 

«سیارک» را بدون حتی یک قاب زشت ساختماز داوران کودک و نوجوان بازخورد خوب گرفتم 
مهدی حسینی وند: سیدجواد هاشمی:

بازتاب رسانه

 محراب توکلی

علی مراد پس از کسب 
تجربه در کشورهای بلوک 
شرق، سراغ  ساخت 
«قصه های بازار» می رود. 
او در سه اپیزود با نام های 
«طوطی و بقال»، «ورود به 
جهان عروسک ها» و «کوه 
جواهر» این اثر را آفرید.
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فیلم های کودکان و نوجوانان

࠲اهی به فیلم «استعداد من» 
 خبر࠲ار نوجوان، امیرحسین ابراهیمیان

فیلم سینمایی «استعداد من» روز دوشنبه 
هفدهم مهر برای داوران و خبرنگاران کودک و 
نوجوان اکران شد. این فیلم درباره کودکی است 
که می خواهد به دنبال آرزوهای خود برود اما 
از طرفی خانواده اش قصد دارند او را به سمت 
خواسته های خود بکشانند . خواسته هایی که 
برآمده از آمال کودکی والدین آن کودک است. 
در واقع داستان این فیلم که به گفته سازنده 

آن برگرفته از تجربه شخصی نویسنده است، به 
مسئله ای که خیلی از نوجوانان با آن درگیرند، 
پرداخته است. موضوع این فیلم یک موضوع 
محدود به یک منطقه نیست و دغدغه بسیاری 
از کودکان و نوجوانان در سراسر جهان است 
و  پرداختن به مسئله توسط «حمید عبدالهی 
نجف آبادی» بسیار کار ارزشمندی است. ایده 
این کار از دغدغه ها، خاطرات و تجربیات 
خودشان نشأت گرفته شده بود. مخاطب 

«استعداد من» نه تنها کودکان بلکه خانواده ها 
نیز هستند که باید به حکم و پیام آن توجه 
کنند.  بازی مهرشاد صفری بازیگر کودک نقش 
«امیرعلی» در این فیلم قابل قبول بود. بازیگری 
که کارگردان آن در خصوص انتخابش بیان کرد: 
برای نقش امیرعلی، ما از ۳ تا ۴ هزار نفر تست 
گرفتیم، اما بازیگری به ما معرفی شد که گویا 
خود نقش بود و خوشبختانه مهرشاد صفری در 

نقش اصلی فیلم ایفای نقش کرد.

01 Navo Moova from Russia: 
I personally believe that the Iranian cinema 

for children  is really rich and to some extent is known 
to Russian people and the rest of the world as well. Our 
aim is to introduce Iranian films to Russia and promote 
cultural convergence between the two countries. 

03 Russian Representative:
I personally believe that we really have to pay 

attention to the content of movies that our children 
view and we have to introduce them to movies that 
are appropriate for their age. Content is another factor 
that has to be taken into consideration by parents and 
educators.

02 Rima Sachanova from Russia: 
Iranian films that are produced for children 

and youths play an important role and try to illustrate 
the relationship that exists between parents and their 
children. In addition I believe that Russian and Iranian 
movies for children have a lot of things in common, 
for example they both try to be entertaining but at the 
same time educational. 

فیلم کوتاه «ده سالگی» محصول کدام نهاد 
فرهنگی است؟ 

۱- کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
۲- انجمن سینمای جوانان ایران

۳- باشگاه فیلم سوره
۴- سازمان اوج

۵- هیچ کدام

برای شرکت در این مسابقه، نام و نام 
خانوادگی و شماره تماس خود را به همراه 
پاسخ صحیح به شماره ۰۹۱۲۱۵۹۴۸۲۱ 

ارسال کنند.

این مسابقه، جایزه دارد

به  ۵ نفر از کودکان و نوجوانانی که تا 
بیشترین پاسخ صحیح را  پایان جشنواره 
در طول ایام جشنواره ۳۵ ارسال کنند، به 
قید قرعه جوایز ارزنده ای از سوی جشنواره 

اهدا خواهد شد.

مسابقه پیامکی پروانه ها + جایزه
برای مخاطبان کودک و نوجوان [۳]

مسابقه

گزارش 
تصویری

نشریه سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان

مدیرمسئول:  مجید زین العابدین
امور ارتباطات رسانه ای و اطلاع رسانی جشنواره زیرنظر:  
مصطفی محمودی سردبیر:  
علی افشار جانشین سردبیر: 
فاطمه شهدوست دبیر تحریریه:  
محمد گودرزی مدیر هنری:  

تحریریه: احمد محمداسماعیلی، فروغ گشتیل، محراب توکلی، مهسا 
بهادری، محمدعرفان صدیقیان، زینب زارع، نیلوفر عبدالهی و فریناز 

مختاری
فرهاد جاوید، الهه کریمی، سالار نجفیان عکس:  
نسرین ناظر، پریا مصطفوی مترجمان:  
شبنم محمودی طراح گرافیک و نامواره:  
تولیدات چند رسانه ای:  ایمان رحیم پور
رسول صادقی توزیع: 

با تشکر از: محمد نوری، سیامک صدیقی، محمد سلیمانی، رضا صائمی، احسان 
رحیم زاده، حمیدرضا کتیرایی، داریوش ململی، بابک بیات، علی رخشانی، بابک 

بزاز، حرمت روانبعد، امیر دلفانی، ساناز مودّت و کوروش دیباج

 متى سيقام مهرجان عمان السينمائي؟ 
و متی ینعقد؟

يعتبر مهرجان مسقط السينمائي هو 
اكبر واهم مهرجان سينمائي دولي، 
وينعقد كل سنتين وعلى مستوى دولي 
وجوائز قيمة، حيث اصبح المهرجان من 
اهم المهرجانات على الخارطة الخليجية 

والعربية والدولية.

  هل هذا المهرجان وطني أم دولي؟ 
مهرجان دولی ما هي إنجازات المهرجان؟

ومن المهم التاكيد على ان مهرجان 
مسقط، ومنذ بداياته الاولى اهتم برسم 
صورة حقيقية للسلطنة كي تصبح الوجه 
المفضلة لصناع الافلام والمونتجين 
والمهتمين بالسينما، وذلك من باب 

تنشيط الاقتصاد السياحي والثقافي 
للسلطنة، التي تزخر بطبيعة متنوعة بين 

جبل وسهل وبحر وصحراء.

 أعطیني سيرة ذاتية و معلومات 
الأطفال  مجال  في  به  قمت  عما 

والمراهقين؟!
قدمت خلال مسيرتي العملية عشرات 
الاعمال والبرامج والافلام التي تنوعت 
بين الوثائقي والتسجيلي والدرامي، 
وفي. مجال الاطفال يمكننا القول ان 
التوجه كان مبكرا في السلطنة للاهتمام 
اي  المجال  افساح  خلال  من  بهم 
ولغيري من الكتاب والمخرجين بتقديم 
الاعمال الموجهة لهم وكذلك الموجهة 

للمراهقين.

 ما هو وضع إنتاج وإصدار أفلام 
الأطفال في السلطنة؟ 

بدات السلطنة في التوجه الفعلي 
والاهتمام بافلام الطفل وذلك 

على  القائمين  من  ايمانا 
السينما، بضرورة تقديم ما 
يناصف الطفل العماني 
والعربي، حيث ان هناك 
العديد من الافلام التي 

تمثل الطفل بشكلً جيد.
 

  كيف ترىن وضع سينما 
الأطفال الإيرانية؟ 

الافلام الايرانية الخاصة بالطفل سبقت 
العديد من دول الجوار، وهي متقدمة 

ومتنوعة ومتطورة في الطرح والمضمون 

 ما هي الأنواع البرامج التی یتم 
انتاجها في مجال الأطفال في الغالب؟

في لبنان بشكل عام نادراً ما يوجد 
مخصص  سينمائي  انتاج 
للأطفال معظم الانتاجات 
تلفزيونية وتقتصر على 
اغاني ورقص و سكتشات 
الغالب  على  وهناك 
اعمال مسرحية اما ما 
يتعلق بقناة طه للإطفال 
الوحيدة  القناة  وهي 
المخصصة للأطفال في لبنان 
فتنتج افلام قصيرة بإسلوب 
الانيميشن والدراما كذلك اناشيد 
وفواصل وهناك فقرات للبث المباشر 
معظم الانتاجات هذه تكون في قالب 

ترفيهي جذاب وتتضمن بعض المفاهيم 
التربوية والتعليمية والثقافية وهناك 
انتاجات خاصة للمناسبات الاسلامية 

مثل شهر رمضان وشهر محرم.

 هل يتم إنتاج المنتجات بنفسها أم 
يتم شراؤها من دول مختلفة؟

كما سبق هناك فصل بين ما تعرضه 
قناة طه وبين ما تعرضه باقي المحطات 
التلفزيونية وصالات السينما قناة طه 
تعتمد ب ٩٠ بالمئة على انتاجها الخاص 
و١٠ بالمئة من مختارات انتاجية معظمه 
من انتاج ايران اما صالات السينما فهي 
تعتمد بالكامل على الانتاج الغربي 
الاميركي بالدرجة الاولى والاوربي بالدرجة 

الثانية وبالأخص الانتاج الفرنسي.

الافلام الايرانية الخاصة بالطفل سبقت العديد من دول الجوار
عماد حیدر من لبنان مدیر قناة طهالسیده ختام السید من سلطنة عمان

قناة طه للاطفال الوحیده فی لبنان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
چشم انداز  تشریح  در 
طرح «زنگ سینما» گفت: 
«این نهاد آمادگی دارد با 
استانداردسازی ۵۰۰ سالن 
برای  پرورش  و  آموزش 
نمایش فیلم کمک کند تا این 
سالن ها به چرخه نمایش در طرح اضافه شوند. 
» این سخن بهانه ای است تا نه فقط از اهمیت 
ساخت سالن های سینمایی استاندارد برای کودکان 
و نوجوان گفته شود که از ضرورت شناخت سینما 
در مدارس و آشنایی آن ها با این مقوله مهم هم 
سیاست گذاری و برنامه ریزی های جدی صورت 
گیرد. چند سالی است که درس «سواد رسانه ای» 
به مقطع دبیرستان اضافه شده که در آن به سینما 
هم به عنوان یک رسانه پرداخته شده است اما 
این برای شناخت سینما یا تأثیرگذاری که به عنوان 
یک هنر-رسانه بر تربیت کودکان دارد کافی نیست. 
برای اینکه جای خالی یا کم سینما در مدارس ما پر 
شود می توان به چند راهکار اندیشید. یکی سینما 
به عنوان فوق برنامه و تمهیدات پرورشی که در 
ذیل آن می توان به «زنگ سینما» یا راه اندازی 
سالن های سینمایی اندیشید. این ها سویه های 
سخت افزاری ماجرا هستند که قطعاً می تواند 
در ایجاد نشاط و سرگرمی از یک سو و تربیت و 

پرورش ذهنی و حسی آن ها کمک کند.  
اما در کنار این تمهیدات می توان به روش های 
نرم افزاری تر هم کمک کند. مثلاً راه اندازی درسی 
به نام سینما که می تواند شامل این موارد 
شود: تاریخ سینما، نقد فیلم، چگونه فیلم 
ببینیم، روش های فیلمسازی، نگارش فیلمنامه 
کوتاه و نمونه هایی از این دست که می توان 
به واسطه آن، سینما را به مثابه یک دانش به 
دانش آموزان تدریس کرد. شاید کمترین فایده 
این کار افزایش سواد بصری دانش آموزان باشد. 
این به معنای تربیت مخاطب بالقوه برای سینما 
هم می تواند باشد. وزیر ارشاد درباره تأثیر 
حضور دانش آموزان در سینما گفته است: «ما 
امسال ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز داریم، 
اگر بتوانیم بخش زیادی از مخاطب را به چرخه 
تماشاگران سینما اضافه کنیم، روند بسیار خوبی 
در سینما شکل می گیرد.» تحقق این اهداف 
مستلزم توجه جدی تر به سینما در مدارس و 
الگو های تربیتی و پرورشی آن است. در این توجه 
می توان بذر توسعه و رشدهم سینماگران و هم 
مخاطبان آینده سینما را کاشت. به قول امیرکبیر 
در فیلم «ناصرالدین شاه آکتور سینما»: «اگر 
نیت یکساله دارید برنج بکارید. اگر نیت ده 
ساله دارید درخت غرس کنید. اگر نیت صدساله 
دارید آدم تربیت کنید. سینماتوگراف آدم تربیت 

می کند. »

جای خالی سینما در مدرسه
درباره کودکان و شناخت سینما
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